/.

UNIVERSITAT

\\

Stand 18. Nov 2025

Ubersicht Toiletten mit Menstruationsboxen

Standort
Hauptgebaude

Institut fir Anglistik

Geographisches Institut

Juridicum

ULB

Studierendensekretariat

CP1 Hoérsaalzentrum

Abteilungsbibliothek
MNL

Chemisches Institut,
Horsaalgebaude
Chemisches Institut,
Pharmazie Neubau
Chemisches Institut,
Pharmazie Altbau
AVZ 11l Fitnesshalle 5
AVZ Il Sporthalle
Sportanlage

Philosophische Fakultat

Adresse
Am Hof 1

Regina Pacis Weg 5

Meckenheimer Allee 166

Adenauerallee 26-42

Adenauerallee 39-41

Poppelsdorfer Allee 49
Friedrich-Hirzebruch-
Allee Nr. 5
Friedrich-Hirzebruch-
Allee Nr. 4

Gerhard Domagk Str. 1
Gerhard Domagk Str. 3
An der Immenburg 4
Rémerstr. 164

Rémerstr. 164, Haus 4
Nachtigallenweg 86

Rabinstr. 8

Raum

Damen WCim 1.0G
Damen WC im EG
Behinderten WC im
1.0G

Damen WC im UG1
(wegen
Gebaudearbeiten
voriibergehend
geschlossen)
Damen WCim UG1
Damen WCim EG
Damen WCim UG2
Behinderten WC im
EG

Damen WC im UG1
Behinderten WC als
Unisex WC
Behinderten WC als
Unisex WC

Damen WCim EG

Behinderten WC als
Unisex WC
Damen WC im EG

Damen WCim 1. OG
Damen WC im EG

Damen WC im EG
Damen WC im EG
Damen WC
Damen WC im EG
Damen WC

Damen WC

Damen WC

1.F28
0.107a
1.049

U1l. 006

uU1.017
0.036
U2.013
0.024

U1.019
0.021

0.012
0.017
0.013
0.003

1.003
0.011

0.032
0.103

0.010
0.023
0.008
U1.006 /
U1.012
00.059



Institut far
Geschichtswissenschaft
Institut fur Psychologie

Abteilung fur
Osteuropaische
Geschichte
Geozentrum

IZMB, AVZ II
Mineralogisches
Museum

Institut fiir Zoologie
Zentrum fir
Europaische
Integrationsforschung

Mathematisch-
Naturwissenschaftliche
Fakultat

Konvikstr. 11

Kaiser Karl Ring 9

Adenauerallee 4-6

Meckenheimer Allee 176
Kirschallee 1-3
Meckenheimer Allee 169

Meckenheimer Allee 169

Genscherallee 3

Wegelerstralle 10

/.

UNIVERSITAT

Behinderten WC als
Unisex WC
Damen WC

Damen WC
Gender WC
Damen WC

Damen WC
Damen WC
Damen WC

Damen WC

Damen WC

Damen WC
Damen WC im EG

Damen WC im EG
Damen WCim 1. OG

\\\

00.086

0.016

0.012
1.015
3.004

0.016
0.012
0.017

0.011
0.011

3.046
0.011

0.005
1.005



	Übersicht Toiletten mit Menstruationsboxen

