

Stand 18. Nov 2025

Übersicht Toiletten mit Menstruationsboxen

Standort	Adresse	Raum	Nr.
Hauptgebäude	Am Hof 1	Damen WC im 1.OG	1.F28
		Damen WC im EG	0.107a
		Behinderten WC im 1.OG	1.049
Institut für Anglistik	Regina Pacis Weg 5	Damen WC im UG1 (wegen Gebäudearbeiten vorübergehend geschlossen)	U1. 006
Geographisches Institut	Meckenheimer Allee 166	Damen WC im UG1	U1.017
		Damen WC im EG	0.036
Juridicum	Adenauerallee 26-42	Damen WC im UG2	U2.013
		Behinderten WC im EG	0.024
ULB	Adenauerallee 39-41	Damen WC im UG1	U1.019
		Behinderten WC als Unisex WC	0.021
Studierendensekretariat	Poppelsdorfer Allee 49	Behinderten WC als Unisex WC	0.012
CP1 Hörsaalzentrum	Friedrich-Hirzebruch-Allee Nr. 5	Damen WC im EG	0.017
		Behinderten WC als Unisex WC	0.013
Abteilungsbibliothek MNL	Friedrich-Hirzebruch-Allee Nr. 4	Damen WC im EG	0.003
		Damen WC im 1. OG	1.003
Chemisches Institut, Hörsaalgebäude	Gerhard Domagk Str. 1	Damen WC im EG	0.011
Chemisches Institut, Pharmazie Neubau	Gerhard Domagk Str. 3	Damen WC im EG	0.032
Chemisches Institut, Pharmazie Altbau	An der Immenburg 4	Damen WC im EG	0.103
AVZ III Fitnesshalle 5	Römerstr. 164	Damen WC	0.010
AVZ III Sporthalle	Römerstr. 164, Haus 4	Damen WC im EG	0.023
Sportanlage	Nachtigallenweg 86	Damen WC	0.008
		Damen WC	U1.006 / U1.012
Philosophische Fakultät	Rabinstr. 8	Damen WC	00.059

		Behinderten WC als Unisex WC	00.086
Institut für Geschichtswissenschaft	Konvikstr. 11	Damen WC	0.016
Institut für Psychologie	Kaiser Karl Ring 9	Damen WC	0.012
		Gender WC	1.015
Abteilung für Osteuropäische Geschichte	Adenauerallee 4-6	Damen WC	3.004
Geozentrum	Meckenheimer Allee 176	Damen WC	0.016
IZMB, AVZ II	Kirschallee 1-3	Damen WC	0.012
Mineralogisches Museum	Meckenheimer Allee 169	Damen WC	0.017
Institut für Zoologie	Meckenheimer Allee 169	Damen WC	0.011
Zentrum für Europäische Integrationsforschung	Genscherallee 3	Damen WC	0.011
		Damen WC	3.046
Mathematisch-Naturwissenschaftliche Fakultät	Wegelerstraße 10	Damen WC im EG	0.011
		Damen WC im EG	0.005
		Damen WC im 1. OG	1.005